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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til EM2026 at 

udarbejde projektering inklusive estimerede omkostninger af både etablering af 

koncessionerede helikopterflyvepladser i samtlige bygder i Grønland samt renovering af 

allerede eksisterende helikopterflyvepladser 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK’, Naleraq) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur og Yderdistrikter) 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg forslagsstiller, Jens NapãtôK’ fra Naleraq, for 

fremsættelsen af forslaget om udarbejdelse af projektering inklusive estimerede omkostninger 

af både etablering af koncessionerede helikopterflyvepladser i samtlige bygder i Grønland, 

samt renovering af allerede eksisterende helikopterflyvepladser. 

 

Indledningsvis skal Naalakkersuisut gøre opmærksom på at Mittarfeqarfiit færdiggjorde en 

rapport i 2022: Helikopterpladser i Grønland – kortlægning af de grønlandske 

helikopterflyvepladser. Denne rapport belyser bl.a. investeringsmuligheder vedrørende de 

eksisterende pladser og estimerede omkostninger ved etablering af nye 

helikopterflyvepladser. Rapporten er offentligt tilgængelig. 

 

Det er vigtigt at understrege at Naalakkersuisut arbejder for at sikrer ordentlige forhold for de 

rejsende, herunder at helikopterflyvepladserne er i god stand. Vedrørende mulighederne for 

anlæggelsen af nye helikopterflyvepladser, er det vigtigt at mulighederne for 

passagerbefordring er passende. Derfor foreslås det at Helikopterpladser i Grønland – 

kortlægning af de grønlandske helikopterflyvepladser opdateres og således at den er 

tidssvarende.  

 

Naalakkersuisut fremsætter derfor følgende ændringsforslag, frem for at udarbejde 

projekteringer af de enkelte anlægsopgaver samt renoveringstiltag: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at opdatere 

Mittarfeqarfiits rapport om helikopterflyvepladser fra 2022, for at få et tidssvarende 

overblik over omkostninger ved etablering og renovering af koncessionerede 

helikopterflyvepladser. Opdateringen af rapporten forelægges til Inatsisartut EM2027.  

 

Med disse bemærkninger overlader jeg beslutningsforslaget til velvillig behandling i 

Inatsisartut. 

 


